CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ

_____________________________________________________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

CNPJ: 95.587.663/0001-60
Fone/Fax: (42)3637-1202

REQUERIMENTO Nº 05/2014

 SÚMULA: Requer cópias dos processos existentes

na Justiça Federal dos convênios, envolvendo o ex-

prefeito Eugenio Milton Bittencourt.

               O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, nos termos do artigo 29, inciso XV, da Lei Orgânica Municipal, bem como

do artigo 44, e ainda nos termos do parágrafo 1º e 2º do artigo 48 do regimento Interno,

REQUER, cópias dos processos existentes na Justiça Federal dos convênios,

envolvendo o ex-prefeito Eugenio Milton Bittencourt.

                O referido pedido se justifica em face de analisar as contas dos ex – prefeito

Eugenio Milton Bittencourt.

De igual modo, o presente REQUERIMENTO, vem ao encontro do exercício

das atribuições do Poder Legislativo, destacado no dever de fiscalizar e zelar pela

correta aplicação dos recursos públicos, pela transparência e moralidade

administrativa.

                Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná

em 12 de fevereiro de 2014.

______________________________________

José Luiz Wittmann

Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação